et puram et ab omni peccato disjunctam; consequenter intelligitur, cum dicit tantum castos et virgines possidere promissiones, sub nomine illo intelligi reliquos omnes, qui, licet virgines non sint, nec castitoniam coluerint, fuerunt tamen et sanctitate vitae, et pietate in Deum, et virtutibus aliis instructi atque ornati. Justorum enim, quomodounque justi sunt, est regnum cœlorum.

Col. 194. A. Cum non ita commode lex a corruptio-

A ne genus humanum liberare potis esset. Hisce Methodii verbis opinio refellitur asseverantium, ante Christi adventum plerosque, neque a Christo, neque per Christum, æternam salutem consecutos. De qua opinione nos alibi fuse disputavimus, et quomodo ea intelligenda sit, ne dicta Patrum id asserentia condemnare cogamur. Vide etiam quæ de paganorum animabus libris quinque Franciscus Collius copiosissime disseruit.

ΤΟΥ ΑΓΙΟΥ ΙΕΡΟΜΑΡΤΥΡΟΣ ΜΕΘΟΔΙΟΥ ΕΚΛΟΓΑΙ ΚΑΙ ΛΟΓΟΙ ΤΙΝΕΣ.

SANCTI METHODII MARTYRIS EXCERPTA AC ORATIONES ALIQUOT.

ΠΕΡΙ ΤΟΥ ΑΥΤΕΞΟΥΣΙΟΥ.

LIBER

DE LIBERO ARBITRIO.

Hoc primum excerptum Methodianum *de libero arbitrio*, primus Græce vulgavit Joannes Meursius in *Variorum divinorum libro*; Joannes autem Lamius V. C. Latine vertit, excudendumque curavit in sua luculenta Meursianorum operum collectione, tom. VIII, pag. 725-738. Nos vero primum interpretem Combesium ejusque notas exhibemus. (GALLAND.)

Senex quidem Ithacensis, cum, ut Græci fabulantur, voluptatis auditus incontinens, Sirenum cantum audire vellet, navigavit vinctus ipse in Siciliam, socrorumque obstruxit aures: non quasi vel illis invideret auditum, vel se ipse vinculis libens insereret, sed quod cantilenam ejusmodi audentibus mors tandem immineret. Tales quippe Græcis sunt Sirenum voluptates. Enimvero, haud quaquam ego talis cantionis auditor fio; nec Sirenas funebre carmen hominum concinente, quarum silentium plus voce hominibus proposit, audire desidero: cupio autem divina quadam voce frui, cuius saepius repetita auditio desiderium accumulat; non velut impudicæ vocis voluptas superaverit, sed ut qui sacramenta divina habeam addiscere, et ad extremum, non mortem, sed salutem æternam expectem. Siquidem concinunt cantilenam, non Græcorum Sirenes mortiferæ, sed divinus quidam au-

B 'Ο μὲν (1) Ἰθακήσιος γέρων, κατὰ τὸν τῶν Ἐλλήνων μῆθον, τῆς Σειρήνων βουλόμενος ἀκοῦσαι ψόδης, διὰ τὴν τῆς φωνῆς ἀκολαστον ἡδονὴν, δεσμώτης ἐπλειεῖς τὴν Σικελίαν, καὶ τὰς τῶν ἑταίρων ἐνέφραστεν ἀκοάς· οὐχ ἔκεινοις ἔνεκα τῆς ἀκροάσεως φθονῶν, οὐδὲ ἔαυτὸν δεσμῷ περιβάλλειν ἐπιθυμῶν· ἀλλ' ὅτε τέλος τῆς ἔκεινων ψόδης τοῖς ἀκούουσι θάνατος ἦν. Τοιαῦται γὰρ παρ' Ἐλλησιν ἡδοναὶ Σειρήνων. Ἔγὼ δὲ, τοιαύτης μὲν ψόδης ἀκροατῆς οὐ γίνομαι· οὐδὲ ἀκούειν ἐπιθυμῶ Σειρήνων, ἐπιτάφιον ἀνθρώπων ἀδουσῶν, ὃν ἡ σιγὴ τῆς φωνῆς ἀνθρώποις χρησιμωτέρα γίνεται· θείας δέ τινος ἀπολαύειν φωνῆς εὔχομαι, ἥς καν πολλάκις ἀκούσω, πάλιν ἀκούειν ἐπιθυμῶ· οὐχ ἀκολάστου φωνῆς ἡδονῇ γενικημένος, ἀλλὰ θεία διδασκόμενος μυστήρια· καὶ ὁ τέλος οὐ θάνατον, ἀλλ' αἰώνιον ἀπεκδεχόμενος σωτηρίαν. 'Ἄδουσι γὰρ τὴν ψόδην οὐχ αἱ θανατηφόροι Σειρήνες Ἐλλήνων, ἀλλὰ θείς τις χορδὸς προφητῶν, ἐφ' ὃν